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Sposób wykonania ściany izolacyjnej, zwłaszcza do komór
chłodniczych

Przedmiotem wynalazku jest sposób wykonania
ściany izolacyjnej, zwłaszcza do komór chłodni¬
czych.

Znane dotychczas ściany izolacyjne budowane są
z prostokątnych płyt osłonowych, które wykony¬
wane są metodą ekspandowania materiału izola¬
cyjnego, granulowanego, w specjalnych formach.
Gotowe płyty osłonowe, których kształt określony
jest kształtem formy — mają obrzeża pionowe wy¬
konane w postaci wybrań schodkowych, natomiast
w dolnych poziomych bokach płyt wykonany jest
rowek trapezowy, a w górnych bokach wypust
trapezowy. Ponadto w płyty wtopione są poziome
listwy metalowe o przekroju korytkowym służące
do przykręcania blach osłonowych.

Ścianę izolacyjną montuje się w ten sposób, że
nakłada się na siebie oraz ustawia obok siebie
wyżej opisane płyty wprowadzając w wybrania
pionowe wkładki izolacyjne, natomiast poziome
styki płyt powstają poprzez wpuszczenie do rowka
płyty górnej występu trapezowego płyty dolnej.
Ponadto w celu uszczelnienia styków poziomych
wykonuje się w płytach dodatkowe rowki wzdłuż
krawędzi płyt, które wypełnia się masą izolacyjną
uszczelniającą.

Oprócz tego dla ochrony płyt montuje się blachy
osłonowe wewnętrzne, które przykręca się do listew
poziomych oraz blachy zewnętrzne mocując je do
konstrukcji nośnej. W wykonaniu paroszczelnym
płyty izolacyjne okleja się folią aluminiową.

2

Sposób wykonania ściany izolacyjnej według wy¬
nalazku polega na tym, że w prefabrykowanych,
monolitycznych płytach o kształcie prostokątnym
wykonuje się wzdłuż pionowych obrzeży znane

5 wycięcia schodkowe, natomiast wzdłuż obu boków
poziomych wycina się w środku grubości płyty
rowki kształtowe najkorzystniej o przekroju trój¬
kątnym. Następnie nakłada się płyty jedna na
drugą, przy czym uprzednio do rowka jednej z

i° płyt wprowadza się element kształtowy wykonany
oddzielnie o przekroju odpowiadającym dwom row¬
kom po złożeniu płyt i równocześnie w poziomych
szczelinach między płytami umieszcza się kątowniki
cienkościenne, po czym płyty dociska się do siebie.

15 Styki pionowe płyt łączy się w znany sposób
za pośrednictwem wkładek izolacyjnych umieszczo¬
nych w wycięciach schodkowych i dociska się je
do płyt wraz z kątownikami cienkościennymi za
pomocą nakładek dociskowych i śrub mocujących

20 ścianę do konstrukcji nośnej.
W alternatywnym wykonaniu ściany izolacyjnej

wprowadza się w kanał poziomy utworzony z row¬
ków-dwu stykających się płyt piankowy materiał
izolacyjny spieniany „in situ".

25 Zaletą sposobu wykonania ściany izolacyjnej
według wynalazku jest łatwe i szybkie wyprofi¬
lowanie obrzeży płyt przeprowadzane metodą wy¬
cinania na ogół na miejscu montażu komory izolo¬
wanej. Dzięki temu eliminuje się takie wady płyt

s° wytwarzanych w formach jak: deformacje kształ-
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tu, nierównoległość wtapianych listew, niezacho¬
wanie wymiarów gabarytowych itp.

Montaż ściany izolacyjnej nie nastręcza trudności
tak pod względem zachowania wymiarów ściany
w stosunku do konstrukcji nośnej jak i zabezpie¬
czenia właściwej szczelności na stykach pionowych
i poziomych.

Ponadto przez wykorzystanie handlowych płyt.
prefabrykowanych osiąga się poważną oszczędność
materiałową, a przez zaniechanie tym samym pro¬
dukcji płyt w formach uzyskuje się korzystne
wskaźniki kosztów jednostkowych płyt.

Przedmiotem wynalazku pokazany jest w przy¬
kładzie wykonania na rysunku, na którym fig. 1
przedstawia wycinek ściany izolacyjnej w widoku
bocznym od wewnątrz komory (bez wewnętrznych
blach osłonowych), fig. 2 — ścianę w przekroju
pionowym wzdłuż linii A—A (na fig. 1), fig. 3 —
płytę izolacyjną w widoku bocznym, fig. 4 — płytę
w widoku z góry i fig. 5 -^- płytę w przekroju
pionowym wzdłuż linii B—B (na fig. 3).

Ściana izolacyjna według wynalazku wykonywa¬
na jest w następujący sposób. W monolitycznej
prefabrykowanej płycie styropianowej 1 o kształ¬
cie prostokąta wycina się wzdłuż krótszych boków
pionowe uskoki 2, a wzdłuż dłuższych boków w
środku grubości płyty — poziome rowki 3 o prze¬
kroju trójkątnym.

Następnie od strony zewnętrznej płytę 1 okleja
się folią aluminiową 4 lub z tworzywa sztucznego.
Z kolei ustawia się płyty 1 jedna na drugiej u-
mieszczając uprzednio w rowku 3 dolnej płyty
elementy kształtowe 5 z materiału izolacyjnego,
które wykonuje się oddzielnie. Elementy te mają
przekrój poprzeczny odpowiadający kształtem prze¬
krojowi dwu rowków 3 stykających się ze sobą
płyt 1.

W alternatywnym wykonaniu złącz poziomych
płyt 1 wypełnia się kanał poziomy utworzony z
rowków 3 dwu stykających się płyt 1 — spienia¬
nym „in situ" tworzywem izolacyjnym piankowym.

np. pianką poliuretanową. W pionowe uskokowe
wycięcia 2 stykających się płyt 1 wprowadza się
wkładki izolacyjne 6, natomiast w szczelinach po¬
ziomych na stykach płyt 1 umieszcza się cienko-

5 ścienne kątowniki 7, do których przykręca się
wkrętami samogwintującymi wewętrzne blachy o-
słonowe (ńiepokazane na rysunku).

W narożach płyt 1 umieszcza się płytki docisko¬
we 8 poprzez które mocuje się płyty 1 za pomocą
śrub 9 do konstrukcji nośnej ściany. Płytki 8 służą
zarazem do dociśnięcia kątowników 7 do powierz¬
chni płyt 1.

W szczeliny poziome między płytami 1 wpro¬
wadza się dodatkowo masę 10 izolacyjną uszczel¬
niającą i zapewniającą wraz z folią aluminiową
\ ciągłość bariery paroszczelnej.

Zastrzeżenia patentowe
20

1. Sposób wykonania ściany izolacyjnej, zwłasz¬
cza do komór chłodniczych składającej się z pre¬
fabrykowanych monolitycznych płyt izolacyjnych,
połączonych na stykach pionowych za pośrednie-

25 twem wycięć schodkowych i umieszczonych w nich
wkładek izolacyjnych, a na stykach poziomych za
pomocą elementów łącząco-ustalających, znamienny
tym, że w pojedynczych płytach izolacyjnych (1)
wycina się wzdłuż poziomych boków rowki kształ-

30 towe (3), najkorzystniej o przekroju trójkąta rów¬
noramiennego, a następnie ustawia się płyty (1)
jedna na drugiej wstawiając uprzednio w rowek
(3) płyty dolnej element kształtowy (5) z materiału
izolacyjnego umieszczając równocześnie w szezeli-

35 nach poziomych między płytami (1) cienkościenne
kątowniki (7), po czym dociska się płyty (1) do
siebie.

2. Sposób według zastrz. 1, znamienny tymr że
kanał poziomy utworzony z rowków (3) dwu sty-

40 kających się ze sobą płyt (1) wypełnia się spienia¬
nym „in situ" piankowym tworzywem izolacyjnym.
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